Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 42/2020 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

EDITAL Nº 042/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL025/2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017, e a DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS, no
uso das atribuições conferidas pela Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017, publicada no DOU em 29.12.2017,  considerando o
disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº
025/2020 e editais complementares;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital
IFMT n.º 025/2020 e editais complementares, conforme abaixo:

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: AGRONOMIA

Classificação Candidatos Situação

1º IGOR VILELA CRUZ APROVADO

2º DIONE APARECIDO CASTRO CLASSIFICADO

3º ANA PAULA BARBOSA LIMA CLASSIFICADA

4º AQUÉLIS ARMILIATO EMER CLASSIFICADO

Área: LINGUAGENS

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS CONFRESA

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º MÁRIO RUBSON ARAÚJO LIMA APROVADO

CAMPUS CUIABÁ - OCTAYDE JORGE DA SILVA

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º FERNANDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA APROVADO

2º ALESSANDRA APARECIDA ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADA

3º MONIQUE DE FREITAS MARQUES CLASSIFICADA

4º EDIVALDO YUZO SHIMOKAWA CLASSIFICADO

Área: LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Candidatos Situação

1º MOSIAH JOSE DA SILVA MATOS APROVADO

2º EDVÂNIO CAETANO DA SILVA CLASSIFICADO

3º DÉBORA PIMENTA MARTINS CLASSIFICADA

4º LEONICE MARIA MEIRA CLASSIFICADA

CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO

Área: CIÊNCIAS HUMANAS

Classificação Candidatos Situação

1º GIOVANNI BEZERRA DE MENEZES APROVADO

2º VIVIANE GONÇALVES DA SILVA CLASSIFICADA

3º YURI SCHONARDIE RAPKIENICZ CLASSIFICADO

4º DILSON MIGUEL RAPKIENICZ CLASSIFICADO

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1º MATHEUS GOMES DE SOUSA FERREIRA APROVADO

2º CARINE SCHIMITT GREGOLIN CALOI CLASSIFICADA

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

Área: PEDAGOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º ANÉZIA SIMONE DOS SANTOS SOBRINHO APROVADA

Área: ZOOTECNIA

Classificação Candidatos Situação

1º CAROLINA PEREIRA RODRIGUES APROVADA

2º TALITA FASSULA CLASSIFICADA

3º STEPHANE VASCONCELOS LEANDRO CLASSIFICADA

4º FABIANE ORTIZ DO CARMO GOMES COCA CLASSIFICADA

5º ROBSON ELPIDO PEREIRA RIBEIRO CLASSIFICADO

6º JULIA RAISA XIMENES FIGUEIRÊDO CLASSIFICADA

7º PATRÍCIA LUIZÃO BARBOSA CLASSIFICADA

8º RHAONA APARECIDA GAEST ODORIZZI CLASSIFICADA

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º VENICIO APARECIDO NUNES BEZERRA APROVADO

Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º MAYCOL ALEXANDER SILVA APROVADO

2º ARYADNE MAYURI SILVA CLASSIFICADA

Área: ALIMENTOS

Classificação Candidatos Situação

1º ARIANE BARBOSA ALVES APROVADA

2º IARA ARRUDA CLASSIFICADA

3º DIANE GONÇALVES SOUZA CLASSIFICADA

4º FRANCIELLY MORAES DOS ANJOS CLASSIFICADA

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1º TAUAN HANAUER ÁVILA APROVADO

2º RODRIGO FERNANDES RIBEIRO CLASSIFICADO

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º JANDERSON TONON FABIANE APROVADO

CAMPUS JUINA

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º DENISE LIMA CUNHA APROVADA

2º ISANETE GERALDINI COSTA BIEKI CLASSIFICADA

Área: FÍSICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º JANAINA DA SILVA FERRO APROVADA

2º ANGÉLICA LEONEL COLETO BOTTARO CLASSIFICADA

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º FRANCYELE DOS SANTOS CORREIRA APROVADA

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º GABRIEL FERREIRA ROSA APROVADA

2º PAULO APOLINÁRIO NOGUEIRA CLASSIFICADO

3º GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º PAULA PINHEIRA DE CARVALHO APROVADA

2º DENIELE VIEGA GARCIA CLASSIFICADA

3º JESSICA VIEIRA RAUBER CLASSIFICADA

4º MAYRA LAYRA DOS SANTOS ALMEIDA CLASSIFICADA

5º JULIANA IMAMURA OKU CLASSIFICADA

6º CRISLLEY RIBEIRO DE SOUZA CLASSIFICADA

CAMPUS AVANÇADO SINOP

Área: ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CAMPUS RONDONÓPOLIS

Área: CIÊNCIAS HUMANAS

Classificação Candidatos Situação

1º ROMILDO GOMES PINHEIRO APROVADO

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAN SILVA DE PAULA
REITOR DO IFMT

Decreto Presidencial de 11.04.2017

FERNANDA CHRISTINA GARCIA DA COSTA
DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS DO IFMT

Portaria IFMT nº 3.047, de 28.12.2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernanda Christina Garcia da Costa, DIRETOR - CD3 - RTR-DSGP, em 19/03/2020 18:57:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/03/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45432

8aae6ff18d

Edital Nº 42/2020 - RTR-DSGP/RTR/IFMT